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SUPPEN & VORSPEISEN € KARTOFFELGRATIN vegetarsch 12,80

Ungarische Kartoffelsuppe """ ¥ a6 20 mit Gem{ise veeetersah 16,50
mit Wiener Wiirst| 723 7,20 mit Putenstreifen 17,40

Kartoffelcremesuppe "#*" 6,20 mit Sauce Bolognese 16,80
mit Raucherlachs 7,90  MitRaucherlachs 19,50
mit Shrimps 7,90 mit Shrimps 18,90
mit Wiener Wiirst] 723 2,20 mit Speck & Zwiebeln V23 17,40

Karamellisierter Ziegenkase mit Zwiebel- STEAKS VOM GRILL

frUChtChumey & Blattsalat = 11,80 serviert mit Krduterbutter und Sauce Hollandaise &

wahlweise mit Ofenkartoffel oder Gratin:
SALATE PUTENSTEAK 24,90
Krautsalat = 400 STEAK von der KALBSHUFTE 26,50

Kleiner gemischter Salat &6 50

GroRer gemischter Salat vegan/vegetarisch 12,90 RUMPSTEAK ca. 300G 29,90
it Putenstreifen 17,49 \WEITERE HAUPTGERICHTE
mit Raucherlachs 19,50
mit Speck & Zwiebeln 7?3 17,40 MITTENWALDER SCHNITZEL
mit Tomaten & Kase Uberbacken
OFENKARTOFFEL (eine groRe) und Kartoffelgratin 19,50
mit Krautercreme & 8,90  WILDGULASCH
mit Knoblauchcreme vegetrisch 8,00 aus der Region, nach Saison Gams, Reh oder Hirsch
und Putenstreifen 15,40 mit Spatzle & Preiselbeeren 19,80
und Gemiise e 13,90 B
und Speck & Zwiebeln V23 15,40 SUSSE SACHEN
und Riucherlachs? 18,50 Holunder-Buttermilchmousse im Clas
mit Rucolapesto & GemUse " 16,80 mit marinierten Himbeeren 7,20
mit Matjesfilet & SauerrahmsoRe ? 16,40 Lauwarmes Schokokdichlein mit Vanilleeis 6,50
Hausgemachte Kuchen ab 3,70
Apfelstrudel mit Sahne und Vanilleeis
Liebe Gaste, wir bitten um Verstandnis, dass oder mit Vanillesole 6,50
Kartenzahlung aus zeitlichen & technischen Sorbet je Kugel =" 2,10
Griinden nicht immer moglich ist. Bitte sprechen
Sie uns vorher an oder zahlen bar. Vielen Dank! |~ EXtra Gedeck 1,50
Kleine Portion (nicht fiir Suppen & Dessert) -2,00

Preise in €uro inkl. MwSt. - Bitte sprechen Sie uns an, wenn eine Lebensmittelallergie vorliegt.
1) Nitritpokelsalz, 2) mit Antioxidationsmittel, 3) mit Phosphat
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HAUSGEMACHTE LIMONADEN €

Himbeer-Rosmarin 0,4l 4,90
Zitrone-Ingwer 0,4l (industriezuckerfrei) 5,50
Erdbeer-Minze 0,4l 4,90
ALKOHOLFREIE GETRANKE
Mineralwasser Gerolsteiner 0,25l 3,00
Mineralwasser Adelholzener 0,75l 5,50
medium / still

Saftschorlen 0,251/ 0,5 2,90 [ 4,10

Apfel naturtrib, Johannisbeere, Rhabarber,
Holunder

Safte pur 0,25l 3,50

Spezi 0,251/ 0,5l 2,90 [ 4,10
Zitronenlimo 0,25l / 0,5 2,90/ 4,10
Coca Cola, Cola zero, Fanta 0,33l 3,60
,Hopfala“ Hopfenlimo 0,33l 3,60
BIERE

vom Fass:

Mittenwalder Helles 0,31/ 0,5l 3,30/ 4,40
Radler 0,31/ 0,5| 3,30/ 4,40
Ustersbacher WeilSbier 0,31/ 0,51 3,30/ 4,40
Rufd 0,31/ 0,5l 3,30/ 4,40
aus der Flasche:

Mittenwalder Dunkel 0,5l 4,40

Pils ,,Graf Ignatz“o,3l 3,70

Ustersbacher dunkles WeilRbier 0,51 4,40

Alkoholfreies Weilsbier 0,5 4,40

SCHNAPSE

Marille, Williams Birne, Obstler,

Enzian, Himbeere, Haselnuss,

Hirschkuss oder Zirbenlikor 2cl 3,00

WAS SPRITZIGES
Hausaperitif ,,Rosi“ 0,3l

€
6,90

(Prosecco [/ Himbeer-Rosmarin-Limo / Soda)

Aperol Spritz 0,3l

Lillet Wildberry 0,3l

Gin Hopfala 0,35l

Gin Hopfala alkoholfrei 0,35
Glas Prosecco 0,1l

6,50
6,50
/7,50
/,50
3,90

WEINE (separate Karte fir Flaschenweine)

Weinschorle weil$ 0,251/ 0,5l
Weinschorle rosé/ rot 0,25l / 0,5l
Riesling, DE (halbtrocken) 0,25l
Griner Veltliner, AT (trocken) 0,25l

Lugana Zenegaglia, IT (trocken) 0,25l
Spatburgunder Rosé, DE (feinherb) 0,25l

Blauer Zweigelt, AT (trocken) 0,25l

3,90/5,50
4,30/6,50
6,50
6,50
6,90
6,50
6,90

Alle Weine gibt es naturlich auch als 1/81 im Clas!

KAFFEE & HEISSE GETRANKE

Kaffeebohnen von der Murnauer Kaffeerdsterei:

Tasse | Haferl Café Creme
Espresso einfach / doppelt
Milchkaffee
Cappuccino
Latte Macchiato
Heilse Schokolade

mit Sahne
Tasse Tee (verschiedene Sorten)
Chai Latte (Vanille oder Spice)
Affogato (Vanilleeis, Espresso)
Eiskaffee
Iced Latte
Aufpreis fur Hafermilch

n @ derkleinekartoffelsack

Preise in €uro inkl. MwSt. - Bitte sprechen Sie uns an, wenn eine Lebensmittelallergie vorliegt.

1) Nitritpokelsalz, 2) mit Antioxidationsmittel, 3) mit Phosphat

3,30/ 3,90
2,50/ 4,50
3,80
3,50
3,90
3,70
4,30
2,90
3,90
3,90
6,50

4,50
0,90



